Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Укырская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Укырская СОШ)

669335, Иркутская область, Боханский район, с. Укыр, ул. Школьная, 20, e-mail:ykir_soh@mail.ru официальный сайт:

https://sh-ukyrskaya.gosuslugi.ru/,
ИНН/КПП 8503004630/850301001 ОГРН 1028500603262

Приказ

от 19 ноября 2024 г.                                                                                      № 238

О проведении итогового сочинения

(изложения) 4 декабря 2024 г.

и утверждении состава комиссий по проведению

в проверке итогового сочинения (изложения)

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018  №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства

образования Иркутской области от 13 ноября 2017 года №94-мр «Об утверждении

Порядка проведения итогового сочинения (изложения), порядка и сроков проверки

итогового сочинения (изложения) в Иркутской области», На основании Приказа МКУ

Управления образования  МО «Боханский район» «О проведении итогового сочинения

(изложения) №190 от 22.11.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение (изложение) в МБОУ Укырская

СОШ.

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

ФИО члена комиссии Должность Должность в комиссии

Маликова Эльвира

Борисовна

Зам.директора по УВР Ответственный по

проведению ИС(И),

Технический специалист

Алсаханова Марагрита

Кириловна

Педагог-психолог  Член комиссии по

проведению ИС(И)

Юрышева Зоя Анатольевна Педагог-библиотекарь Член комиссии по

проведению ИС(И)

Балехаева Марина

Андрияновна

Учитель начальных

классов

Член комиссии по

проведению ИС(И)

Хамханова Анна Терентьевна Учитель технологии  Дежурный

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе:

ФИО члена комиссии Должность Должность в комиссии

Фарфудинова Наталья

Вакифовна

Учитель  русского языка и

литературы

Ответственный по

проверке ИС(И)

Жилкина Анна

Константиновна

Учитель  русского языка и

литературы

Член комиссии по проверке

ИС(И)

Трусова Роза Викторовна учитель русского языка и

литературы

Член комиссии по проверке

ИС(И)

4. Заместителю директора по УВР Маликовой Э.Б.:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими

организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

4.2. Организовать место для проведения итогового сочинения (изложения)

обеспеченное необходимым оборудованием для печати и копирования материалов

итогового сочинения (изложения) и средствами информационной безопасности

(переносные металлоискатели).

4.3. Получить материалы итогового сочинения (изложения) 29 ноября 2024 года в

ППОИ.

4.4. Организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения).

4.5. Организовать доставку материалов итогового сочинения (изложения) (бланки,

формы) в ППОИ до 12:00 6 декабря 2024 г.

4.6. Организовать сканирование и отправку материалов итогового сочинения

(изложения) в РЦОИ в течение 3 дней со дня проведения итогового сочинения

(изложения)

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:          М.М. Ергонова

С приказом ознакомлены:

_____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

		2024-11-19T15:07:05+0800
	Ергонова Мария Михайловна